
                                        Uchwała Nr I/85/2017 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 31 maja 2017 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dłutów o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Dłutów za 2016 rok. 

 

 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2016r., poz. 561) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek              członek 
3. Anna Kaźmierczak              członek 

 

 

 

 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dłutów o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Dłutów za 2016 rok. 
 
 

Uzasadnienie 
 
 
W dniu 26 maja bieżącego roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła 
Uchwała Nr 1/2017 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dłutów z dnia 25 maja 2017 roku w 

sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dłutów za 2016 rok wraz z 
załącznikiem  zawierającym Opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dłutów o wykonaniu 

budżetu Gminy Dłutów za 2016 rok. Nadto, Izbie doręczono Protokół Nr 6/2017 z 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 16 maja 2017r. oraz Nr 7/2017 z posiedzenia 
Komisji Rewizyjnej z dnia 25 maja 2017r. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów Skład Orzekający ustalił, że Komisja Rewizyjna 
Rady Gminy Dłutów rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dłutów za 
2016, wraz z opinią Składu Orzekającego o tym sprawozdaniu, sprawozdanie finansowe 
oraz informację o stanie mienia komunalnego Gminy.  

W trakcie odbytych posiedzeń członkowie Komisji Rewizyjnej szczegółowo zweryfikowali 
wykonanie budżetu Gminy za 2016 rok, co znalazło odzwierciedlenie w Protokołach  
Nr 6/2017 i  Nr 7/2017 oraz w opinii Komisji stanowiącej załącznik do Uchwały Nr 1/2017. 
Z dokumentów wynika, że Komisja analizowała wykonanie dochodów budżetu Gminy, 
ustalając plan dochodów na dzień 31.12.2016r. oraz wielkość i poziom ich realizacji w 
stosunku do założonego planu. Komisja szczegółowo omówiła najważniejsze źródła 
dochodów Gminy, ustaliła poziom i kwotę wykonanych dochodów własnych oraz 
zleconych, jak również zweryfikowała dane dotyczące wykonania (w tym windykacji) 
podatków lokalnych. W tym zakresie Komisja wysłuchała wyjaśnień Skarbnika Gminy, nie 



wnosząc uwag ani zastrzeżeń do przedstawionych danych. W odniesieniu do realizacji 
wydatków 2016 roku Komisja ustaliła kwotę oraz poziom ich wykonania, wyodrębniając 
przy tym wydatki przeznaczone na zadania własne, zlecone oraz powierzone. Komisja 
ustaliła także kwotę i poziom realizacji wydatków w podziale na wydatki bieżące oraz 
majątkowe. Szczegółowej kontroli poddano wybrane zadania inwestycyjne realizowane w 
2016 roku, ustalając że dla każdego z kontrolowanych zadań prowadzone były karty 
wydatków, których dane są zgodne z danymi wykazanymi w sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Gminy za 2016 rok. Weryfikując wykonany wynik budżetu 2016 roku członkowie 
Komisji ustalili, że w budżecie planowano nadwyżkę w kwocie 712.000,00 zł, która została 
wykonana w wysokości 1.023.263,19 zł. Komisja wskazała, że ze środków budżetu 
dokonano spłaty rozchodów na kwotę 712.000,00 zł oraz, że  w 2016 roku Gmina nie 
zaciągała przychodów z tytułu pożyczek i kredytów. W odniesieniu do długu jednostki 
Komisja ustaliła, że na koniec 2016 roku nie wystąpiły zobowiązania wymagalne, a 
zadłużenie wyniosło 4.012.710,00 zł. Komisja zapoznała się również ze sprawozdaniem 
finansowym oraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy, nie wnosząc do nich 
uwag ani zastrzeżeń. W toku analizy wskazanych dokumentów członkowie Komisji 
wysłuchali wyjaśnień Skarbnika Gminy.  
W konkluzji przeprowadzonej analizy wykonania budżetu 2016 roku Komisja stwierdziła, 
że Wójt Gminy realizując budżet kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i 
oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi.  

Oceniając pozytywnie wykonanie budżetu Gminy Komisja, głosami: 7–„za”, 0–„przeciw”,  
0–„wstrzymujących się”, postanowiła wnioskować o udzielenie Wójtowi Gminy 
absolutorium za 2016 rok.  

 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2016r., poz.1870 ze zm.).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 

 
 
 
 


